REQUERIMENTO N.º 037/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência sejam dispensadas as exigências regimentais para que o Projeto  de Lei nº EM 010/2005, que “ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, seja apreciado em discussão e votação únicas na presente reunião.

JUSTIFICATIVA:

A presente medida se justifica face à destinação dos recursos públicos previstos no referido Projeto de Lei, os quais serão utilizados na Saúde Pública, para transportes de pacientes dessa cidade para Belo Horizonte.

Sala das sessões, 28 de março de 2005.

SARGENTO MÁRCIO

Vereador